
 

 
CRNA GORA 

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE  
I POŠTANSKU DJELATNOST 

 
Na osnovu člana 8, 19 i 74 Zakona o elektronskim komunikacijama (''Sl. list Crne Gore'', br. 
50/08, 53/09-14 čl. 21, 70/09, 40/10-5 čl. 11, 49/10 i 32/11), Odluke o raspisivanju Tendera za 
dodjelu odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz opsega 880-915/925-960 MHz, 1710-
1785/1805-1880 MHz i 1920-1980/2110-2170 MHz za realizaciju elektronske komunikacione 
mreže u cilju pružanja elektronskih komunikacionih usluga u skladu sa GSM/DCS1800 i IMT-
2000/UMTS standardima na nacionalnom nivou (u daljem tekstu Tender) broj 0505-5043/1 od 
01. 11. 2011. godine, Tenderske dokumentacije, Izvještaja Tenderske komisije o sprovedenom 
postupku Tendera broj 0102-5043/5 od 22. 12. 2011. godine i člana 196 Zakona o opštem 
upravnom postupku (''Sl. list RCG'', br. 60/03), Savjet Agencije za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost (u daljem tekstu Agencija), na sjednici održanoj dana 23. 12. 2011. 
godine, donosi 

 
ODLUKU 

o izboru najpovoljnije ponude po Tenderu  za dodjelu odobrenja za korišćenje  
radio-frekvencija iz opsega 880-915/925-960 MHz, 1710-1785/1805-1880 MHz  
i 1920-1980/2110-2170 MHz za realizaciju elektronske komunikacione mreže u  
cilju pružanja elektronskih komunikacionih usluga u skladu sa GSM/DCS1800  

i IMT-2000/UMTS standardima na nacionalnom nivou 
  
1. Konstatuje se da je ponuda privrednog društva "TELENOR" D.O.O. Podgorica (u 

daljem tekstu TELENOR) podnešena u postupku Tendera prvorangirana. 

2. Uslov za izdavanje Odobrenja za korišćenje radio-frekvencija, koje je bilo predmet 
Tendera, je uplata ponuđene naknade za efektivno korišćenje radio-frekvencija u iznosu 
od 1.649.500,00 EUR. Ovu naknadu TELENOR je obavezan uplatiti na žiro-račun 
Budžeta Crne Gore broj 832-2053-52 najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od dana 
donošenja ove odluke. U suprotnom, Agencija će aktivirati dostavljenu bankarsku 
garanciju broj 10-88-5179 od 13. 12. 2011. godine izadatu od strane CRNOGORSKE 
KOMERCIJALNE BANKE A.D. Podgorica. 

3. Kao postojeći nosilac odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz opsega 880-915/925-
960 MHz, 1710-1785/1805-1880 MHz i 1920-1980/2110-2170 MHz, TELENOR je 
obavezan da, u roku od 5 (pet) dana od dana donošenja ove odluke, svakom od ostalih 
nosilaca odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz predmetnih opsega 
("CRNOGORSKI TELEKOM" A.D. Podgorica i Društvo za telekomunikacije 
"MTEL" D.O.O. Podgorica) ponudi prenos prava korišćenja 1/3 frekvencijskih resursa, 
koji su bili predmet Tendera, po cijeni od 1/3 iznosa naknade za efektivno korišćenje 
radio-frekvencija iz tačke 2 ove odluke.  



 
4. Ostali nosioci odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz predmetnih opsega su 

obavezni da u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema ponude za prenos prava 
korišćenja 1/3 frekvencijskih resursa koji su bili predmet Tendera od strane TELENOR-a, 
Agenciji dostave izjašnjenje o zainteresovanosti za prenos prava korišćenja predmetnih 
radio-frekvencija.  

U slučaju zainteresovanosti, postojeći nosilac odobrenja je obavezan dostaviti i idejno 
tehničko rješenje korišćenja radio-frekvencija u skladu sa tačkom 4.4, odnosno 
marketinški i finansijski plan u skladu sa tačkom 4.5 Tenderske dokumentacije.  

5. Postojeći nosilac odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz predmetnih opsega, koji je 
prihvatio prenos prava korišćenja 1/3 frekvencijskih resursa koji su bili predmet Tendera, 
obavezan je da u roku od 5 (pet) dana od dana dobijanja saglasnosti na prenos od strane 
Agencije plati TELENOR-u 1/3 iznosa ponuđene naknade za efektivno korišćenje radio-
frekvencija, tj. 549.833,33 EUR. U suprotnom, Agencija će smatrati da je prestala 
zainteresovanost za prenos prava korišćenja radio-frekvencija, i iste će biti dodijeljene 
TELENOR-u. 

6. Shodno iskazanoj zainteresovanosti postojećih nosilaca odobrenja za korišćenje radio-
frekvencija iz predmetnih opsega, Agencija će, najkasnije u roku od 45 (četrdesetpet) 
dana od isteka roka za dostavljanje ponuda u postupku Tendera, izdati odgovarajuća 
odobrenja. Pri tome, Agencija će voditi računa o obezbjeđivanju kontinualnosti radio-
frekvencijskih blokova u svakom od tri predmetna opsega. 

7. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

8. Žalba na ovu odluku ne odlaže njeno izvršenje. 

Obrazloženje 

Agencija je Odlukom broj 0505-5043/1 od 01. 11. 2011. godine raspisala Tender za dodjelu 
odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz opsega 880-915/925-960 MHz, 1710-1785/1805-
1880 MHz i 1920-1980/2110-2170 MHz za realizaciju elektronske komunikacione mreže u 
cilju pružanja elektronskih komunikacionih usluga u skladu sa GSM/DCS1800 i IMT-
2000/UMTS standardima na nacionalnom nivou. Tenderska komisija, imenovana Rješenjem 
izvršnog direktora Agencije broj 0102-3469/2 od 22. 09. 2011. godine, je pripremila i sprovela 
Tender u skladu sa pomenutom odlukom, Tenderskom dokumentacijom i Zakonom o 
elektronskim komunikacijama. Tenderska komisija je shodno članu 73 stav 2 Zakona o 
elektronskim komunikacijama Savjetu Agencije podnijela Izvještaj o sprovedenom postupku 
Tendera broj 0102-5043/5 od 22. 12. 2011. godine, u kome je konstatovala da je ponuda 
privrednog društva "TELENOR" D.O.O. Podgorica prvorangirana.  

Tačkom 3.13 Tenderske dokumentacije propisano je da je uslov za dodjelu Odobrenja uplata 
ponuđene jednokratne naknade za efektivno korišćenje radio-frekvencija, a da će Agencija, 
ukoliko odabrani podnosilac ponude ne uplati iznos jednokratne naknade za efektivno 
korišćenje radio-frekvencija u predviđenom roku, aktivirati dostavljenu bankarsku garanciju, a 
Odobrenje će biti ponuđeno sljedeće rangiranom podnosiocu ponude. 

Tačkom 6 Odluke broj 0505-5043/1 od 01. 11. 2011. godine propisano je da je, u slučaju da je 
prvorangirani podnosilac ponude jedan od postojećih nosilaca odobrenja za korišćenje radio-
frekvencija iz opsega 880-915/925-960 MHz, 1710-1785/1805-1880 MHz i 1920-1980/2110-
2170 MHz, isti obavezan da svakom od ostalih nosilaca odobrenja za korišćenje radio-



frekvencija iz predmetnih opsega ponudi prenos prava korišćenja 1/3 frekvencijskih resursa 
odobrenih u postupku Tendera po cijeni od 1/3 iznosa naknade za efektivno korišćenje radio-
frekvencija, koje je ponudio prvorangirani podnosilac ponude.  

Takođe, ovom odlukom je trebalo definisati proceduru i rokove vezane za postupak prenosa 
prava korišćenja dijela radio-frekvencijskih resursa sa TELENOR-a na ostale zainteresovane 
nosioce odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz predmetnih opsega.  

Shodno navedenom, a na osnovu člana 74 Zakona o elektronskim komunikacijama, odlučeno 
je kao u izreci odluke. 

Pravna pouka 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Ministarstvu za informaciono društvo i 
telekomunikacije, u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema rješenja. 

Žalba se taksira sa 5,00 EUR administrativne takse iz Tarifnog broja 2 Zakona o 
administrativnim taksama (''Sl. list CG'', br. 22/08). Taksa se uplaćuje na žiro račun broj 832-
3161-26 sa naznakom - Republička administrativna taksa. 
 

 

Broj: 0505-5043/6  
Podgorica, 23. 12. 2011. godine 
 

 Agencija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost 

PREDSJEDNIK SAVJETA 
dr Šaleta Đurović 

 


